(30) Modena, Finale et Montecchio in Ducatu de Modena. - Cfr *Spicilegium hist.* 4 (1956) 82-84.

(31) Ripoli ad Passerat, Pagani 1 IX 1846. - Minuta: AG XII B 24.

(32) STARK Martinus; cfr *Spicilegium hist.* 2 (1954) 273 n. 157.

tibi ago pro suffragio precum vestiarum quibus auxilium ex alto implorare pergitis mihi (27). Vado quidem melius in dies, sed vix sensibiliter, dum motus brachii et pedis sinistri non nisi lentissime appareat (28). Sum tamen animo hilari, sic voluntatem Dei faciens, qua nihil perfectius excogitari possit.

Respondeo nunc ad litteras Tuas de die 7 hujus [= antecedentis mensis], quibus de Missione Oregonensi mihi loqueris, omnes circumstantias, ad hunc pertinentes scopum, clara expositione manifestans. Hac super re accepi epistolam etiam ipsius Episcopi Oregonensis, cui respondeo, me tibi mentem desuper jam aperuisse meam, ita, ut ea ductrice, valeas definitive negotium istud absolvere, Eumque ad Te remitto.

Si agitur de Missionibus tantummodo inter vulgo Silvestres (Sauvages) faciendis, ut dicit Episcopus, libenter consentio; abstineas tamen ab erigenda fundatione inter eos (29). Deinde si vis eligere 5 vel 6 Sacerdotes, hos tibi permitto eligendos ex sola Provincia Austriaca, quin tangas vel unum Individuum coeterarum duarum Provinciarum. Nosti enim eorum penuriam. [...]

Dum inter Vicarium generalem et Rectorem Maiorem de executione petitionis Exc.mi Blanchet agitur, Episcopus ex Wien abiit et P. Passerat operam dedit aptos Missionarios inveniendi, uti die 16 IX P.i Ripoli nuntiavit (30) :

Dimidio mense Augusto profectus est Vienna Archiepiscopus (31) Oregonensis, nec mihi, ut promiserat, scripsit hucusque. Ad summum mittere possem 3 Missionarios, plures enim non habeo, qui linguam calleant gallicam, quorum <unus> erit, quem P. Provincialis (32) mihi jam diu pro Texanis libenter promiserat.

Quia petitio sua aliunde melius successerat (33), Blanchet non amplius instantias fecit apud Vicarium generalem vel Rectorem Maiorem. In epistula diei 29 X 1846 VG Passerat communicavit RM Ripoli se nihil ultra ab episcopo audivisse(34) :

Archiepiscopus Origionensis mihi non scripsit ante redditum in Americanam (35), ut statuerat, ad arcessendos aliquot ex nostris, ut eos secum sumeret. Hoc factum esse existimo quod ex Propaganda Lugdunensi pecuniam petitam non obtinuerit. Nil ergo hucusque de ista erit Missione nec de Texanis, ni forsitan per terram ex aliis Americanis Statibus illuc perveniant.

(27) Die 20 VIII 1846 P. Sabelli, secretarius Rectoris Maioris, infirmitatem illius P.i Stark nuntiavit (epistula in AG desideratur). Die 5 X [in orig. erronee 5/8] P. Stark ad P.em Sabelli scripsit de precibus pro infirmo RM factis.